
 

 

                
                    “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

                                                               290  
                                                                                 

  Río Cuarto, 23 de mayo de 2023 
 

 VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141037, referentes a la 
realización del “Proyecto de Ingreso Universitario - Facultad de Ciencias Humanas (F.C.H.) 
2023-2024” aprobado mediante Resolución C.D. Nº 570/2022, que se enmarca en el 
Programa de Ingreso, Permanencia y Egreso de las carreras de grado 2021 – 2024 de esta 
Unidad Académica (R.C.D. N° 498/2021); y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que las actividades del mismo se llevaron a cabo durante los meses de febrero-marzo 
del corriente año. 
 
 Que el Proyecto de referencia, tiene como objetivos, organizar las tareas al interior de 
las diferentes carreras que conforman la Facultad de Ciencias Humanas. 
 
 Que, de acuerdo a lo presupuestado, se prevé el pago a los docentes y el monto que 
se detalla en el único Anexo de la presente, como asignación especial-POR UNICA VEZ-
remunerativa no bonificable Cód. 062. 
 
 Que se cuenta con la factibilidad presupuestaria para acceder a lo solicitado, 
proveniente de presupuesto Contribución Gobierno de esta Facultad (5-00). 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución Nº 006/2021de Junta 
Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º: Autorizar la incorporación del Cód. 062 – Adicional Especial Remunerativo 
No Bonificable-, a los docentes que se consignan en el único Anexo de la presente, en el 
cargo y Departamento de la Facultad de Ciencias Humanas que se específica, por una suma 
total de Pesos dos millones ciento treinta y cuatro mil setecientos ochenta y cinco ($ 
2.134.785,00-), ello por las tareas desarrolladas en el marco del “Proyecto de Ingreso 
Universitario - Facultad de Ciencias Humanas (F.C.H.) 2023-2024”, aprobado mediante 
Resolución C.D. Nº 570/2022, llevadas a cabo durante los meses de febrero y marzo del año 
2023. 
 
ARTÍCULO 2º: Determinar que las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente, 
serán imputadas con cargo al presupuesto Contribución Gobierno de esta Facultad (5-00). 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia.  Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 290/2023 
C.V. 
  



 

 

                
                    “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

                                                               290  
                                                                                 

ANEXO RESOLUCIÓN DECANAL Nº 290/2023  
 

Documento Apellido y Nombre 
Cod 

Cargo 
Cod. 
Dep. 

Monto Bruto 
(X) 

Monto a 
liquidar 

33.885.957 ABATE DAGA, Valeria X23 5-60 $57,335.32 $48,826.77 

21.999.150 ACUÑA, Mariela X22 5-55 $30,578.84 $26,040.94 

29.581.964 AGUILERA, María Soledad X25 5-51 $19,111.77 $16,275.59 

36.426.094 ALAMINOS, Florencia X23 5-61 $22,934.13 $19,530.71 

26.462.074 ALBELO, Carolina X25 5-51 $3,822.35 $3,255.12 

37.421.805 ALVAREZ, Juan Manuel Y26 5-57 $11,467.06 $9,765.35 

27.424.158 AMBROGGIO, Nicolás Manuel X23 5-53 $5,083.73 $4,329.31 

14.334.743 ANGELINI, Beatriz Rosa X16 5-58 $24,845.30 $21,158.27 

33.887.128 ARGAÑARAZ, Nelsi Analía Y27 5-54 $30,578.84 $26,040.94 

16.484.445 ARGUELLO, María Lina X26 5-59 $20,067.36 $17,089.37 

18.204.193 ARUZA, Claudio Daniel X19 5-53 $5,083.73 $4,329.31 

39.422.241 ARUZA, María Sol  X26 5-53 $9,555.89 $8,137.79 

18.369.278 AUDRITO, Gloria Denise X27 5-50 $15,289.42 $13,020.47 

29.833.666 AVARO, Elvio Angel Y26 5-57 $30,578.84 $26,040.94 

26.708.812 BALBOA, María Marta X22 5-50 $15,289.42 $13,020.47 

26.081.215 BALDO, Ariel Armando X26 5-52 $7,644.71 $6,510.24 

32.410.012 BECERRA, Bárbara Karen Y25 5-53 $5,083.73 $4,329.31 

26.094.023 BETTIOL, Elliane Romina X25 5-52 $15,289.42 $13,020.47 

31.336.861 BOATTO, Yanina X22 5-51 $30,578.84 $26,040.94 

28.446.041 BONNET, Marcela X26 5-60 $45,868.25 $39,061.41 

28.446.041 BONNET, Marcela X23 5-61 $22,934.13 $19,530.71 

16.721.322 BRUZZONE, Jorge Horacio X20 5-52 $15,289.42 $13,020.47 

29.581.917 CALDERON, Luciana Lorena X26 5-52 $15,289.42 $13,020.47 

24.783.762 CAPELARI, Julieta del Valle X26 5-61 $22,934.13 $19,530.71 

27.309.915 CASTRESANA, Violeta X26 5-60 $22,934.13 $19,530.71 

31.580.334 CAVALLONE MARCOS, Débora Andrea X27 5-51 $30,578.84 $26,040.94 

32.680.465 CEDRIANI, Juan Pablo X25 5-56 $34,401.19 $29,296.06 

22.384.448 CIRAVEGNA, María Celina Y25 5-54 $34,401.19 $29,296.06 

34.116.911 CISTERNA, Ever Maximiliano X25 5-52 $15,289.42 $13,020.47 

34.771.261 CORRADI, María de los Ángeles X27 5-60 $30,578.84 $26,040.94 



 

 

                
                    “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

                                                               290  
                                                                                 

28.207.259 DEGLI UOMINI, Mariano Claudio X23 5-59 $11,467.06 $9,765.35 

32.071.300 DIAZ, Claudia Ivana X26 5-51 $61,157.67 $52,081.88 

38.477.214 DICHIARA, Anabella Karen Y27 5-59 $45,868.25 $39,061.41 

32.680.025 DONADONI, Ana Clara X27 5-52 $1,911.18 $1,627.56 

34.083.957 EICHORN GRANGETTO, María Constanza Y27 5-52 $1,911.18 $1,627.56 

27.424.916 EVARISTI, Franco Miguel X27 5-50 $15,289.42 $13,020.47 

17.733.747 FARA, Silvio Fabricio Y19 5-53 $9,555.89 $8,137.79 

29.581.819 FERNANDEZ, Ignacio Ramón X26 5-52 $7,644.71 $6,510.24 

39.325.806 FERREYRA GALOTTI, Julieta Y27 5-00 $30,578.84 $26,040.94 

33.265.773 FERREYRA, Matías X26 5-53 $5,160.18 $4,394.41 

24.783.813 FERREYRA, Rodrigo Fernando X22 5-53 $15,289.42 $13,020.47 

31.855.598 FINOLA, Ricardo Alfio X23 5-57 $30,578.84 $26,040.94 

27.424.427 FRANCISQUELI, Roque Nicolás Y27 5-53 $15,289.42 $13,020.47 

34.968.072 GARIGLIO, Carla María X27 5-59 $45,868.25 $39,061.41 

28.472.374 GOMEZ, María Soledad  X22 5-55 $61,157.67 $52,081.88 

29.239.397 GONZALEZ VULETICH, Maria Laura X25 5-59 $3,822.35 $3,255.12 

27.424.038 GRAMAJO, Darío Sebastián X25 5-52 $42,045.90 $35,806.29 

32.680.438 GRÜNIG, Ana Karen X27 5-50 $30,578.84 $26,040.94 

33.359.705 HURTADO, Agustín X26 5-50 $80,269.44 $68,357.47 

37.166.312 IRIARTE, Paul David X27 5-53 $64,024.44 $54,523.22 

21.864.523 IRUSTA, Cecilia Cristina X23 5-59 $23,889.72 $20,344.49 

21.864.538 IRUSTA, Nancy Viviana X19 5-55 $30,578.84 $26,040.94 

21.998.943 JAUREGUIBERRY, Natacha X22 5-52 $15,289.42 $13,020.47 

32.680.018 JUAREZ ORTEGA, Martín Ezequiel X23 5-61 $26,756.48 $22,785.82 

33.430.751 KROHN, Rodrigo Emiliano X26 5-53 $5,083.73 $4,329.31 

24.521.762 LEDESMA, Ariel Ricardo X23 5-53 $5,083.73 $4,329.31 

29.373.893 LEIGGENER, Daniel Gerardo X23 5-53 $7,644.71 $6,510.24 

32.546.855 LERCHUNDI, Mariana Jesica X27 5-52 $42,045.90 $35,806.29 

25.313.752 MITRE, Ana Belén X23 5-58 $40,134.72 $34,178.74 

36.366.944 MOINE, Amalia Paulina X26 5-51 $11,467.06 $9,765.35 

27.054.617 MONTERO, Marcela Cristina X19 5-57 $26,756.48 $22,785.82 

34.966.127 MUCHUT, Tisiano Andrés X26 5-55 $42,045.90 $35,806.29 



 

 

                
                    “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

                                                               290  
                                                                                 

29.402.300 MUÑOZ, Ricardo Alberto  X15 5-52 $7,644.71 $6,510.24 

32.477.298 NICOLA DAPELO, Luciano X26 5-58 $15,289.42 $13,020.47 

32.208.269 OLIVERO, Betiana Elizabeth x22 5-51 $34,401.19 $29,296.06 

31.613.561 OLMEDO, Pablo Raúl X25 5-56 $30,578.84 $26,040.94 

31.356.456 PADULA, Malena X23 5-59 $20,067.36 $17,089.37 

37.438.844 PECOLLO, Fernando José Y26 5-55 $42,045.90 $35,806.29 

37.629.477 PERALTA, Desiree Daiana Y26 5-55 $42,045.90 $35,806.29 

23.954.616 PEREYRA, Clarisa Verónica Y24 5-60 $22,934.13 $19,530.71 

33.819.812 PERUCHINI, Vanesa Alejandra X26 5-53 $15,289.42 $13,020.47 

32.015.148 PICCIANI, Ana Laura X23 5-57 $34,401.19 $29,296.06 

30.346.676 PIZZOLITTO, Ana Lucía X26 5-54 $30,578.84 $26,040.94 

30.029.662 POLOP, Santiago José X27 5-52 $1,911.18 $1,627.56 

30.029.662 POLOP, Santiago José X19 5-56 $30,578.84 $26,040.94 

34.590.751 PUGLIESE SOLIVELLAS, Verónica Lucía X26 5-50 $30,578.84 $26,040.94 

22.039.274 SALINAS, Pablo Ezequiel X22 5-52 $7,644.71 $6,510.24 

27.845.214 SANCHEZ CENTENO, Adelina X20 5-59 $20,067.36 $17,089.37 

34.968.030 SAVADIN, Florencia  X25 5-53 $20,067.36 $17,089.37 

38.022.798 SCHELEGEL, Daiana Y27 5-51 $61,157.67 $52,081.88 

17.794.046 SENN, Sandra Silvia X20 5-52 $11,467.06 $9,765.35 

17.733.653 SERENO, Marcela Ester X19 5-52 $26,756.48 $22,785.82 

16.731.425 SQUILLARI, Rosana Beatriz X16 5-52 $30,578.84 $26,040.94 

17.077.528 TAMAGNINI, Marcela Alicia X16 5-58 $15,289.42 $13,020.47 

37.167.066 VETTORAZZI, Catalina X27 5-51 $30,578.84 $26,040.94 

17.412.917 WEHBE, Pablo Marcelo X16 5-52 $15,289.42 $13,020.47 

29.608.741 YEDRO, Mariano Martín X26 5-51 $30,578.84 $26,040.94 

    $2,134,785.00 $1,817,983.24 
 
 

------------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 31 de mayo de 2023, 09:14 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230531-64773a30c283c.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-05-31T09:14:38-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2023-05-31T17:50:43-0300
	DANDREA Fabio Daniel




